
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Байкальский многопрофильный колледж»    

(ГБПОУ «БМК»)              

 

ПРИКАЗ 

«_22_» _апреля_2019  г.       №_121/1-ОД_ 

 

О внедрении профессиональных стандартов 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановления 

Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 года № 584 «Об особенностях применения 

профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или 

муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными 

предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и 

хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале 

которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности» и в 

целях обеспечения поэтапного перехода на профессиональные стандарты 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе: 

Председатель рабочей группы: Ларионова А.О., первый заместитель директора; 

Секретарь рабочей группы: Кишиктуева Е.П., методист; 

Члены рабочей группы: 

Харченко Ю.А., инспектор по кадрам; 

Педынина Е.И., руководитель по научно-методической работе; 

Цыренжапова А.В., руководитель по СВР; 

Прыткова А.Г., мастер производственного обучения, председатель профсоюзного 

комитета; 

Ошоров А.Д., руководитель по АХЧ; 

Дармаева И.Э., главный бухгалтер; 

Шешукова Н.П., преподаватель, председатель УМО; 

Сухорукова М.А., преподаватель, председатель УМО; 

Урсова О.В., преподаватель, председатель УМО; 

Синюк Е.В., преподаватель, председатель УМО; 

2. Уполномочить рабочую группу на реализацию Плана внедрения профессиональных 

стандартов в колледже; определение профессиональных стандартов, планируемых к 

использованию в учреждении; проведение  анализа квалификационных требований работников 

на соответствие профессиональным стандартам; определение необходимости дополнительного 

профессионального образования работников на основе анализа квалификационных требований 

профессиональных стандартов. 

3. Утвердить План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в 

колледже (Приложение 1 к настоящему приказу). 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных 

стандартов(Приложение 2 к настоящему приказу). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           Н.Ц. Ринчинов 

 
 

 

Исп. Харченко Ю.А. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-24T08:00:08+0500




